

Sitzungsvorlage

B 2024/430/5748 öffentliche Sitzungsvorlage

Federführung

Fachdienst Volkshochschule

Auskunft erteilt Frau Heike Ewers
Telefon 02522 / 72-721
E-Mail vhs.ewers@oelde.de

Anpassung der Höhe der Abschlagszahlungen der Stadt Ennigerloh ab dem Haushaltsjahr 2025

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Termin
Volkshochschulausschuss	Entscheidung	02.05.2024

Beschlussvorschlag

Der Ausschuss beauftragt die VHS-Leitung, eine Anpassung der Höhe der Abschlagszahlungen der Stadt Ennigerloh ab dem Haushaltsjahr 2025 herbeizuführen.

Sachverhalt

Es ist erkennbar, dass die bisher vereinbarte jährliche Abschlagshöhe der Stadt Ennigerloh von jährlich 34 T€ auch künftig nicht mehr auskömmlich sein wird. Zur Vermeidung einer mit dem Jahr 2022 vergleichbaren hohen Nachzahlungsverpflichtung erscheint daher ab dem Haushaltsjahr 2025 eine Anhebung der von der Stadt Ennigerloh zu leistenden Abschlagsvorauszahlung von bisher 34 T€ auf künftig 40 T€ jährlich sachangemessen.